




                                                                                                                                                   

Legjislatura X 

Sesioni IV 

                                                                                                                                                            

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 20 korrik 2023, ora 10.00 

 

RENDI I DITËS 

Në mbështetje të Urdhërit nr. 42, datë 18.7.2023 të Kryetares së Kuvendit, znj. Lindita 

Nikolla, rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbaleve të seancave plenare të datës 6, 13 dhe 14 korrik 2023.  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftime. 

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Raport i veprimtarisë vjetore të Kontrollit të Lartë të Shtetit për vitin 2022. 

(Neni 164, pika 2 Kushtetutë, neni 31 i ligjit nr. 154/2014 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Kontrollit të Lartë të Shtetit, neni 103 i Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga kryetari i KLSH, z. Arben Shehu - jo më shumë se 20 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës  

 

4. Raport i veprimtarisë vjetore të Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe 

Postare për vitin 2022  

(Neni 9 i ligjit nr. 9918/2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e 

Shqipërisë” dhe neni 8 i ligjit nr. 46/2015 “Për shërbimet postare”, 103 i 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga Kryetari i AKEP, z. Tomi Frashëri - jo më shumë se 20 

minuta. 

Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Veprimtarinë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetargrupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë) 

Koha e votimit të projektrezolutës 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/9855950e-a467-412d-82e3-8cc343d9fa29
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/c6fee215-13eb-42c7-9260-00954d8470b9
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/247cb439-a2fc-4148-a341-6e44953453ea
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/247cb439-a2fc-4148-a341-6e44953453ea
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/bf7c27bd-82b9-4e22-bb7e-b3e31806d864


 

5. Raport i veprimtarisë vjetore të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare vitin 2022. 

(Nenet 3,14,16 dhe 28 të ligjit nr. 9572/2006 “Për Autoritetin e Mbikëqyrjes 

Financiare”, neni 103 i Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratimin e 

projektrezolutës) 

Paraqitja e raportit nga titullari, z. Ervin Mete - jo më shumë se 20 minuta 

Shprehet për projektrezolutën komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Pyetje 

Zhvillimi i debatit (Nëse kërkohet me shkrim nga një komision i përhershëm, një 

kryetar grupi parlamentar ose të paktën 10 deputetë)  

Koha e votimit të projektrezolutës 

 

6. Akt normativ nr. 2, datë 7.6.2023 “Për disa shtesa në ligjin nr.29/2023, “Për 

tatimin mbi të ardhurat””. 

(Neni 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

7. Akt normativ nr. 3, datë 21.6.2023 “Për disa ndryshime në aktin normativ nr.1, 

datë 20.3.2019, të Këshillit të Ministrave, “Për pjesëmarrjen e personelit të 

Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë në misionin e Kombeve të 

Bashkuara në Sudanin e Jugut (UNMISS)”, miratuar me ligjin nr.23/2019” 

(Neni, 12, pika 3 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë absolute votash për miratim)  

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurisë Kombëtare 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/102170fd-c8ea-47cb-910c-14ef48d7a1c4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/9a047d39-586b-409a-bf9c-10735fd6469c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dfa093dd-f0a4-4457-9623-25dc61fbbe05
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dfa093dd-f0a4-4457-9623-25dc61fbbe05
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/14a80677-e552-49c8-a3ee-64aad78a925c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/14a80677-e552-49c8-a3ee-64aad78a925c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/14a80677-e552-49c8-a3ee-64aad78a925c
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/14a80677-e552-49c8-a3ee-64aad78a925c


8. Akt normativ nr. 4, datë 21.6.2023 "Për pjesëmarrjen e personelit të Forcave të 

Armatosura të Republikës së Shqipërisë në misionin e Kombeve të Bashkuara në 

Abyei (UNISFA)". (Neni 12, pika 3 dhe 101 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 

të Rregullores, shumicë e apsolute votash për miratim). 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

9. Projektligj “Për trajtimin e veçantë të studenteve që ndjekin programin e integruar 

të studimit të ciklit të dytë “Mjekësi e përgjithshme” në institucionet publike të 

arsimit të lartë” (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe 

nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë  

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

10. Projektligj “Për kontrollin e kultivimit dhe përpunimit të bimës së cannabis-it dhe 

prodhimit të nënprodukteve të saj për qëllime mjekësore dhe industriale. (Në 

mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të 

Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

 

11. Projektligj "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.113/2020, “Për shtetësinë”" 

(Në mbështetje të neneve neneve 81, pika 2, shkronja “b”, e 83, pika 1, të 

Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë të cilësuar) 

Pyetje  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7e17a95e-c828-487e-93df-af79f568c817
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7e17a95e-c828-487e-93df-af79f568c817
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7e17a95e-c828-487e-93df-af79f568c817
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/38f60467-9bdc-401c-a6d1-7246552603aa
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/38f60467-9bdc-401c-a6d1-7246552603aa
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/38f60467-9bdc-401c-a6d1-7246552603aa
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7c094b17-39d6-4d7e-9c41-04cc1d7d2ab5
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7c094b17-39d6-4d7e-9c41-04cc1d7d2ab5
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1bb79658-23eb-4425-9c02-40a914189ca3


Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Politikën e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

12. Projektligj “Për disa ndryshime në ligjin nr.9917, datë 19.5.2008, “Për 

parandalimin e pastrimit të parave dhe financimit të terrorizimit”, të ndryshuar” 

(Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 

të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Europiane 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

 

13. Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.157/2013,”Për masat kundër financimit 

të terrorizimit”, të ndryshuar” (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të 

Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat  

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

 

14. Projektligj "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.7703, datë 11.5.1993, “Për 

sigurimet shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. (Në mbështetje të 

neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, 

shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e8b9fae8-b20a-4928-833f-68193274c1ea
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/e8b9fae8-b20a-4928-833f-68193274c1ea
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dabfe285-f11b-4108-aed9-6720f2b381f4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/dabfe285-f11b-4108-aed9-6720f2b381f4
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1a0fc57f-1301-43b2-8263-cb420de791db
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/1a0fc57f-1301-43b2-8263-cb420de791db


Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

15. Projektligj “Për administrimin e objekteve të konfiskuara si ndërtime pa leje, me 

qëllim përdorimin e tyre për interes publik apo strehim social, si dhe zbutjen e 

pasojave sociale të shkaktuara” (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të 

Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

16. Projektligj “Për një ndryshim dhe disa shtesa në ligjin nr. 9632, datë 30.10.2006, 

“Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, 

pika 1, dhe 155 të Kushtetutës, dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Diskutime 

(Shprehen grupet parlamentare) 

Koha e votimit 

 

17. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. 

(Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo 

më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër të grupit parlamentar, jo më shumë 

se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë rendit të ditës nuk mund të jetë më 

shumë se 60 minuta) 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/11791441-855b-4d61-a1aa-9ef28190ac7a
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/11791441-855b-4d61-a1aa-9ef28190ac7a
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/11791441-855b-4d61-a1aa-9ef28190ac7a
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7c8741c2-920e-459d-acce-7708157210c9
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/7c8741c2-920e-459d-acce-7708157210c9

